【このリリースについてのお問い合わせ】

松山大学 入学広報課 089-926-7140

2024（令和 6）年 3 月 8 日

報道関係者 各位

松 山 大 学

（全 1 枚送信）

松山大学では、2024 年 3 月 19 日(火)に「松山大学大学院学位記授与式、松山大学卒業証書・学位記授与

式」を、下記のとおり挙行いたします。

当日は、学び舎での最後の時間を過ごす学生たちに向けて、大学キャンパス内に記念撮影ができるフォトブ

ースを設置しております。卒業式会場とあわせて、本学ャンパス風景もぜひご覧ください。

また当日は本学１００周年にあわせて登場した「１００周年松大みきゃん」や、昨年より松山市内を走行しており

ます 「本学創立 100 周年ラッピング電車」も、卒業式会場前を走行する予定です。是非、ご取材ください。

なお、松山短期大学卒業式は、３月１５日（金）18 時より本学カルフール・ホールにて挙行いたします。

実施概要
【松山大学大学院学位記授与式、松山大学卒業証書・学位記授与式】
日時：2024 年 3 月 19 日（火） 11 時開式 （開場 10 時 20 分より）
場所：愛媛県県民文化会館 メインホール 松山市道後２丁目 5-1
※式次第などの資料につきましては、当日ステージ裏にてお渡しします。

＜在学生のお祝い参加が復活！＞
本年度より在学生のお祝い参加が可能に。２０19 年以来 4 年ぶ
りに卒業式恒例の胴上げや、サークル・団体によるお祝いの様子
がみられる予定です。

＜松山大学創立 100 年記念事業 ラッピング電車＞
創立１００周年を記念し制作されたラッピング電車が卒業式会場前を走行

します。

日時：2024 年 3 月 19 日（火）

場所：伊予鉄道市内電車（城南線）

「③松山市駅線」または「⑤JR 松山駅前線」で運行予定

＜松山大学創立 100 年記念事業 100 周年松大みきゃん＞
創立１００周年記念学生プロジェクトで制作された特別な松大みきゃんが卒

業生をお祝いします。

場所：愛媛県県民文化会館 メインホール前広場

卒業式終了後 12 時頃に登場予定

＜松山大学卒業記念フォトブース＞
日時：2024 年 3 月 19 日（火）
場所：松山大学文京キャンパス・樋又キャンパス各所

過去のフォトブース→

【松山短期大学卒業証書・学位記授与式】
日時：2024 年 3 月 15 日（金） 18 時 開式
場所：松山大学 カルフール・ホール 松山市文京町４番地２

※式次第などの資料につきましては、当日ステージ裏にてお渡しします。

4 年ぶりに在学生の参加可能に！卒業式恒例の胴上げなどが復活予定

松山大学大学院・松山大学卒業式 のご案内
3 月 19 日（火） 11 時より愛媛県県民文化会館にて

1 / 1